

Maksukatot, 2021

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut ja omavastuut kerryttävät kolmea eri maksukattoa: lääkekatto sekä terveydenhuollon asiakasmaksujen ja matkojen maksukatto. Maksukattojen tarkoitus on osaltaan varmistaa, että sairastamisen kustannukset pysyvät kohtuullisina.

Lääkekatto eli korvattavien lääkevalmisteiden vuosiomavastuu

Lääkekaton vuosiomavastuu on **579,78 euroa**. Korvausjärjestelmään kuuluvien lääkkeiden, perusvoiteiden ja kliinisten ravintovalmisteiden kustannukset kerryttävät lääkekattoa. Apteekkien ja Kelan yhteistyö varmistaa lääkekaton reaaliaikaisen seurannan. Kun vuosiomavastuu ylittyy, maksetaan jokaisesta korvattavasta valmisteesta 2,5 euroa.

Matkakatto eli terveydenhuollon matkojen vuosiomavastuu

Kela korvaa yksityisen tai julkisen terveydenhuollon matkojen kustannuksia omavastuun 25 euroa ylittävältä osalta. Matkojen syynä voi olla sairaus, raskaus, synnytys tai kuntoutus. Matkojen maksukatto on **300 euroa**. Taksimatkoista korvauksen saa maksaessa. Omalla autolla ja julkisilla kulkuneuvoilla tehtyjen matkojen kustannuksista korvausta on haettava erikseen Kelasta.

Korvausta voi hakea 6 kuukauden kuluessa matkan tekemisestä. Myös omavastuun alle jäävät matkakustannukset kerryttävät matkakatto.

Terveydenhuollon maksukatto

Julkisen terveydenhuollon maksukatto on **683 euroa** vuodessa. Katto kerryttää keskeisimmät julkisen terveydenhuollon palveluiden asiakasmaksut. Maksukatto on henkilökohtainen, mutta alaikäisen lapsen kustannukset voi yhdistää toisen huoltajan maksuihin. Maksukaton täyttymistä on seurattava itse. Sen täyttymisen jälkeen maksukaton piiriin kuuluvat palvelut ovat lyhytaikaista laitoshoidon lukuun ottamatta maksuttomia.

Maksukattoon lasketaan mukaan muun muassa terveyskeskuksen avosairaanhoidon lääkäripalvelujen maksut, fysioterapiamaksut, sarjahoidon maksut, sairaalan poliklinikkamaksut ja päiväkirurgian maksut. Maksukatto ei kerrytä hammashoitoa, sairaankuljetusta, lääkärintodistuksia ja yksityislääkärin läheteellä tehtyjä laboratorio- ja kuvantamistutkimuksia.